
СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

„Службен весник на СРМ" изле-
гува по потреба. Ракописите не 
се враќаат. Огласи по тарифата. 

Среда, 27 мај 1970 
С к о п ј е 

Број 14 Год. XXVI 

Претплатата за 1970 година изне-
сува 100 динари. Овој број чини 
2 динари. Жиро сметка бр. 401-1-16 

96. 
Врз основа на член 14 став 2 од Законот за рас-

пишување заем за зголемување на запосленоста 
(„Службен весник на СРМ" бр. 26/69), Извршниот 
совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ОСТВАРЕ-
НИ ОД ЗАПИШУВАНИ НА ЗАЕМОТ НАДВОР ОД 

РЕПУБЛИКАТА И СРЕДСТВАТА СО КОИ 
УЧЕСТВУВА БАНКАТА 

* 

1. Средствата од заемот остварени од запишу-
вани на заемот надвор од територијата на Републи-
ката, како и средствата ао кои Банката ќе учеству-
ва во кредитирањето на инвестиционите вложува-
ња за намените од член 2 на Законот за распишу-
вање заем за зголемување на запосленоста (допол-
нителни средства), чија висина до донесувањето на 
оваа одлука изнесува 60.000.000 динари, се распре-
делуваат на општините во следните износи: 

Општина И з н о с 

1. Берово 1,060.000 
2. Битола 7.460.000 
3. Брод 1.360.000 
4. Валандово 360.000 
5. Виница 1,420.000 

6; Гевгелија 700.000 
7. Гостивар 1,280.000 
8. Дебар 980.000 
9. Делчево 1,280.000 

10. Демир Хисар 1,280.000 
11. Кавадарци 1,860.000 
12. Кичево 3,360.000 
13. Кочани 2,240.000 
14. Кратово 840.000 
15. Крива Паланка 1,160.000 
16. Крушево 1,220.000 
17. Куманово 5,400.000 
18. Неготино 680.000 
19. Охрид 2,120.000 
20. Прилеп 8,160.000 
21. Пробиштип 440.000 
22. Радовиш 520.000 
23. Ресен 1,020.000 
24. Свети Николе 800.000 
25. Струмица 3,680.000 
26. Струга 1,360.000 
27. Тетово 3,160.000 
28. Титов Велес 2,500.000 
29. Штип 2,300.000 

2. Дополнителните средства од претходната точ-
ка ќе се користат според критериумите и за наме-
ните утврдени со Уредбата за условите под кои ќе 
се одобруваат кредити од средствата на заемот за 
зголемување на запосленоста („Службен весник на 
СРМ" бр. 39/69). 

3. Ако во рок од една година општините не под-
несат барања за користење на средствата распре-
делени со оваа одлука, ќе се изврши, по предлог 
на Банката, нивна прераспределба. 

4. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија". 

Бр. 12-1013/1 
20 април 1970 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
д-р Ксенте Богоев, е. р. 

97. 
Врз основа на член 11 став 2 од Законот за ус-

ловите под кои работните организации можат да 
произведуваат и доработуваат семе („Службен вес-
ник на СРМ" бр. 36/66), републичкиот секретар за 
земјоделство и шумарство донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
за бришење од списокот на работни организа-

ции односно стручни служби кои исполнуваат ус-
лови за вршење стручна контрола на производство-
то на семе, за утврдување на квалитетот на семето 
и за вршење анализа на семето. 

1. Лозарското претпријатие „Лозар" од Т. Велес, 
а сега Земјоделско-индустриски комбинат „Лозар" 
Титов Велес, се брише од списокот на работни ор-
ганизации односно стручни служби кои исполну-
ваат услови за вршење стручна контрола на про-
изводството на семе, за утврдување квалитетот на 
семето и за вршење анализа на семето утврдени со 
решение број 07-784/1 од 10. IV. 1967 година („Служ-
бен весник на СРМ" бр, 15/67). 

2. Ова решение влегува во сила веднаш по до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 

Републички секретар 
за земјоделство и шумарство, 

инж. Трајко Апостоловски, е. р. 

98. 
Врз основа на членот 35 став 1 точка 6 од Ос- . 

новниот закон за организација и финансирање на 
социјалното осигурување („Службен лист на СФРЈ" 
бр. 24/65, 57/65, 29/66, 52/66, 12/67 и 54/67), и соодвет-
ните одредби на договорите за социјално осигуру-
вање на лицата кои вршат самостојна дејност и 
член 24 точка 5 од Статутот на Републичкиот завод 
за социјално осигурување — Скопје, Собранието на 
Републичката заедница на социјалното осигурува-
ње на работниците — Скопје, на седницата одржа-
на на 13 мај 1970 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ВАЛОРИЗАЦИОНИОТ КОЕФИЦИЕНТ ЗА 
ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ОСНОВИЦИТЕ НА ОСИГУ-
РУВАЊЕ УТВРДЕНИ СО ДОГОВОРИТЕ ЗА СОЦИ-

ЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ НА ЛИЦАТА ШТО 
ВРШАТ САМОСТОЈНА ДЕЈНОСТ 

I 
На лицата што вршат самостојна дејност осно-

виците на осигурување утврдени со договорите за 
социјално осигурување на тие лица за 1970 година 
се пресметуваат на нов износ со примена на вало-
ризационен коефициент од 112. 
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II 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на СРМ", 
а ќе се применува од 1 јануари 1970 година. 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИЧКАТА ЗАЕДНИЦА 
НА СОЦИЈАЛНОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА РА-

БОТНИЦИТЕ — СКОПЈЕ 
Бр. 01-1181/1 

13 мај 1970 година 
Скопје 

Претседател, 
Мара Мананова, е. р. 

99. 
Врз основа на членот 104 став 3 од Основниот 

закон за инвалидското осигурување („Службен лист 
на СФРЈ" бр. 10/65, 14/66, 1/67, 23/67 и 56/69), Собра-
нието на Републичката заедница на социјалното 
осигурување на работниците — Скопје, на седни-
цата одржана на 13 мај 1970 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УЧЕСТВО ВО ТРОШОЦИТЕ ЗА ЗАДОЛЖИ-
ТЕЛНО ОБРАЗОВАНИЕ И ВОСПИТУВАЊЕ НА 
ДЕЦАТА-ИНВАЛИДИ НА ОСИГУРЕНИЦИ СМЕ-
СТЕНИ ВО УСТАНОВИ ОД ИНТЕРНАТСКИ ТИП 

I 
Со оваа одлука се утврдува делот на трошоците 

за децата — инвалиди по член 104г од Законот за 
измени и дополненија на Основниот закон за инва-
лидското осигурување што ги поднесува Фондот на 
здравственото осигурување за деца сместени во 
установи од интернатски тип, како и делот на тро-
шоците што ги поднесува лицето од кого детето — 
инвалид го изведува правото на рехабилитација 
односно детето — инвалид како уживател на семејна 
пензија. 

II 

Делот на трошоците што ги поднесува лицето 
од кое детето — инвалид го изведува правото на 
рехабилитација односно детето — инвалид уживател 
на семејна пензија, зависи од вкупниот приход на 
домаќинството 

Во вкупниот приход на домаќинството не вле-
гуваат инвалиднината за телесно оштетување, до-
датокот за помош и нега од друго лице според про-
писите од инвалидското осигурување, додатокот за 
деца што им припаѓа на некои членови од домаќин-
ството. ниту другите примања на членовите на до-
маќинството за кои според посебни прописи е пред-
видено дека не се земаат предвид при утврдува-
њето на имотната состојба на домаќинството. 

III 
Во случаите од точка I лицето од кое детето — 

инвалид го изведува правото на рехабилитација 
поднесува од трошоците за сместување БО височина 
од: 

а) 50% од делот на приходите на домаќинство-
то што отпаѓа на еден член ако приходите по член 
на домаќинството изнесуваат до 400,00 динари ме-
сечно; 

б) 60% од делот на приходите на домаќинство-
то што отпаѓа на еден член ако приходите по член 
На домаќинството изнесуваат од 400,01 до 800,00 ди-
нари месечно, и 

в) 70% од делот на приходите на домаќинството 
што отпаѓа на еден член ако приходите по член на 
домаќинството изнесуваат над 800,00 динари ме-
сечно. 

Остатокот на трошоците до полната цена на 
трошоците за сместување ги поднесува Фондот 
на здравственото осигурување на комуналната за-
едница кај која е здравствено осигурено лицето од 
кого детето—'инвалид го изведува правото на ре-
хабилитација односно детето — инвалид уживател 
на семејна пензија. 

IV 
Ако остатокот на трошоците за сместување што 

во Смисла на точка III став 2 од оваа одлука ги 
поднесува Фондот на здравственото осигурување, е 
помал од една десетина од вкупните трошоци за 
сместување. Фондот на здравственото осигурување 
поднесува една десетина од трошоците, а лицето од 
кое се изведува правото "на рехабилитација оста-
токот на тие трошоци. 

V 
Како домаќинство, во смисла на точка II се сме-

таат сите членови кои со лицето од кого детето — 
инвалид го изведува правото на рехабилитација од-
носно детето—инвалид уживател на семејна пен-
зија, имаат заедница на живот, стопанисување и 
трошење на остварените приходи. 

VI 
Месечниот износ на личниот доход и другите 

примања по основа на работен однос се утврдува 
според износите што членовите на домаќинството 
ги примале во претходната календарска година. 

Другите приходи што не се опфатени во прет-
ходниот став, се утврдуваат на ист начин како што 
е пропишано во членот 30 точка 1, 2, 3, 4 и 5 од За-
конот за финансирање определени форми на оп-
штествена заштита на децата („Службен весник на 
СРМ" бр. 3/68). 

Ако еден од родителите на детето инвалид, за 
кое се бара учество во трошоците за неговото сме-
стување, е на работа во странство ка ј странски ра-
ботодавец, ќе се смета дека приходите по член на 
домаќинството го надминуваат износот од точка III 
под „в". 

VII 

Се овластува Републичкиот завод за социјално 
осигурување — Скопје, сходно на одредбите од чле-
нот 104 став 3 од Основниот закон за организација 
и финансирање на социјалното осигурување („Служ-
жбен лист на СФРЈ" бр. 24/65, 57/65, 52/66, 12/67 и 54/67) 
за сметка на комуналните заедници на социјалното 
осигурување на работниците, со установите што 
вршат професионална рехабилитација односно об-
разование и воспитување на деца со психофизички 
недостатоци да склучи спогодба за цената на услу-
гите за професионална рехабилитација односно об-
разование на децата, што се обезбедува во соглас-
ност со одредбите на членот 104 од Основниот закон 
за инвалидското осигурување („Службен лист на 
СФРЈ" бр. 10/65, 14/66, 15/66, 1/67, 23/67 и 56/69). 

VIII 
Оваа одлука влегува во с(ила наредниот ден по 

објавувањето во „Службен весник на Социјалистич-
ка Република Македонија", а ќе се применува од 
1 јануари 1970 година. 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИЧКАТА ЗАЕДНИЦА 
НА СОЦИЈАЛНОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА РА-

БОТНИЦИТЕ — СКОПЈЕ 
• Бр. 01-1180/1 

13 мај 1970 година 
Скопје 

Претседател, 
Мара Минанова, е. р. 

Службени објави 
ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОБЈАВАТА 

ЗА ЗАПИШУВАЊЕ ВО РЕГИСТАРОТ НА ПРО-
ИЗВОДИТЕЛИ НА САДЕН МАТЕРИЈАЛ 

Републичкиот секретаријат за земјоделство и 
шумарство, во смисла на член 9 став 3 од Законот 
за условите под кои работните организации можат 
да произведуваат саден материјал, објавува дека 
во Регистарот на производители на саден матери-
јал се запишани следните организации: 
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I. За овоштарство 
— Овошен расадник „Цветан Димов" е. Горно 

Лисиче — Скопоко. (Рег. број 9. страна 9, книга I, 
решение број 10-УП./Р—105 од 5. V. 1970 година); 

— Земј одел ако индустрискиот комбинат „При-
леп" — Прилеп. (Рег. број 17, страна 17, книга I, ре-
шение број 10-УП/10 — 93 од 5. V. 1970 година). 

II. За лозарство 
— Земјоделско индустрискиот комбинат „При-

леп" — Прилеп. (Рег. број 12, страна 12. книга II, 
решение број 10-УП/I0—113, од 5. V. 1970 година). 

III. За шумарство 
— Земјоделско индустрискиот комбинат „При-

леп" — Прилеп. (Рег. број 19, страна 19, книга III, 
решение број 10-УП/10 —97 од 29. IV. 1970 година). 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОБЈАВАТА 
ЗА ЗАПИШУВАЊЕ ВО РЕГИСТАРОТ НА ДОРА-

БОТУВАЧИ НА СЕМЕ 
Републичкиот секретаријат за земјоделство и 

шумарство, во смисла на член 10 од Законот за ус-
ловите под кои работните организации можат да 
произведуваат и доработуваат семе, објавува дека 
во Регистарот на доработувачи на семе е запишана 
следната организација: 

— Земјоделско индустрискиот комбинат „При-
леп" —• Прилеп, за доработка на семе од житни и 
фуражни култури. (Рег. број 41, страна 41, книга I, 
решение број 10-719 од 7. IV. 1970 година). 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОБЈАВАТА 
ЗА ЗАПИШУВАЊЕ ВО РЕГИСТАРОТ НА ПРО-

ИЗВОДИТЕЛИ НА СЕМЕ 
Републичкиот секретаријат за земјоделство и 

шумарство, во смисла на член 10 од Законот за 
условите под кои работните организации можат да 
произведуваат и доработуваат семе, објавува дека 
во регистарот на производители на семе е запиша-
на следната организација: 

— Земјоделскиот комбинат „Куманово" — Ку-
маново, за производство на семе од останати стрни 
жита. (Рег. број 40, страна 40, книга I, решение број 
10-УП/10—114 од 5. V. 1970 година). 

О Б Ј А В А 
ЗА БРИШЕЊЕ ОД РЕГИСТАРОТ НА ПРОИЗВО-

ДИТЕЛИ НА СЕМЕ 
Републичкиот секретаријат за земјоделство и 

шумарство, во амисла на член 11 став 2 од Законот 
за условите под кои работните организации можат 
да произведуваат и доработуваат семе, објавува де-
ка од Регистарот на производители на семе се бри-
шат следните организации: 

— Земјоделскиот комбинат „Повардарие" — Не-
готино, за производство на семе од пченица, оста-
нати стрпи жита, памук и фуражни култури. (Рег. 
број 9. страна 9, книга I, решение број 10-893 од 
4. V. 1970 година); 

—• Земјоделското стопанство „Анска Река" — 
Валандово за производство на семе од индустриски 
култури. (Рег. број 26, страна 26, книга I, решение 
број 10-908 од 5. V. 1970 година); 

— Земјоделската задруга „Новост" е. Владими-
р о в — Беровско, за производство на семенски ком-
пир. (Рег. број 33, страна 33, книга I, решение број 
10-903 од 5. V. 1970 година); 

—• Земјоделската задруга „Нова Македонија" е. 
Страцин — Кратовско, за производство на семе од 
пченица и фуражни култури. (Рег. број 36, страна 
36, книга I, решение број 20-904 од 5. V. 1970 год.); 

—• Земјоделското стопанство „Душан Кириќ" е. 
Росоман — Кавадарско, за производство на семе од 
пченица, останати стриц жита, индустриски култу-
ри — памук и градинарски култури. (Рег. број 48, 
страна 48, книга I, решение број 10-906 од 5. V. 1970 
година); 

— Агрокомбинатот „Малешевска слива" —• Бе-
рово за производство на семенски компир. (Рег. бр. 
40 страна 49, книга I, решение број 10-903 од 5. V. 
1970 година). 

ОБЈАВА ЗА БРИШЕЊЕ 
ОД РЕГИСТАРОТ НА ДОРАБОТУВАЧИ 

НА СЕМЕ 
Републичкиот секретаријат за земјоделство и 

шумарство, во смисла на член 11, став 2 од Законот 
за условите под кои работните организации можат 
да произведуваат и доработуваат семе, објавува де-
ка од Регистарот на доработувачи на семе с(е бри-
шат следните организации: 

— Земјоделскиот комбинат „Повардарие" — Не-
готино, за доработка на семе од житни и индустри-
ски култури. (Рег. број 11, страна 11, книга I, реше-
ние број 10-720 од 7. IV. 1970 година); 

— Земјоделското стопанство „Душан Кириќ", е. 
Росоман — Кавадаречко, за доработка на семе од 
житни култури. (Рег. број 39, страна 39, книга I, ре-
шение број 10-910 од 5. V. 1970 година); 

— Агрокомбинатот „Малешевска слива" — Бе-
рово, за доработка на семенски компир. (Рег. број 
40, страна 40, книга I, решение број 10-907 од 5. V. 
1970 година). 

Огласен дел 

СУДСКИ ОГЛАСИ 

ОКРУЖЕН СУД ВО СКОПЈЕ 
При Окружниот суд во Скопје се води постап-

ка по правната работа на тужителот, Илија Борис 
Стојановски, од Горче Петров, ул. „Маршал Тито" 
бр. 43, против тужената Стојановска, родена Криво-
куќа Даринка од Ивањица, а сега со непозната ад-
реса во Франција, за развод на брак. под П. бр. 
585/70. 

Се задолжува тужената Драгица Стојановска, 
родена Кривокуќа, во рок од 30 дена од објавува-
њето огласот, да ја достави својата точна адреса. 
Доколку во оставениот рок тужената не ја соопшти 
својата адреса, ќе и биде одреден привремен ста-
рател кој ќе ги застапува нејзините интереси во 
предметниот шор. 

Од Окружниот суд во Скопје, П. бр. 585 од 15. 
V. 1970 година. (38) 

ОКРУЖЕН СУД ВО БИТОЛА 
Џевка Џелилоска од село Велушина, поднесе во 

овој суд тужба за развод на брак, против Садем Це-
л к о с к и , од село Велушина, а сега со непознато ме-
сто на живеење. Се поканува тужениот во рок од 
30 дена од објавувањето на овој оглас во „Службен 
весник на СРМ", да се јави или да одреди свој за-
стапник. 

Во противно ќе му биде одреден застапник по 
службена должност. 

Од Окружниот суд во Битола, П. бр. 243/70. (37) 

ЛИКВИДАЦИЈА 
Окружниот стопански суд во Скопје објавува 

дека во регистарот на задругите, рег. бр. 63, стра-
на 3, книга II е запишано следното: Земјоделската 
задруга „Слога" — Гевгелија, со решението бр. 
01-2604/1 од 29. IX. 1969 година на Собранието на 
општината Гевгелија е ставена под редовна ликви-
дација. 

Со решението бр. 01-2604/2 од 23. X. 1969 година 
на Собранието на општината Гевгелија — Ликвида-
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циона комисија за ликвидатор на Земјоделската за-
друга „Слога" — Гевгелија е назначен Стојче Јова-
нов, кој ќе ја потпишува, задолжува и раздолжу-
ва, во границите на овластувањето, сметано од 5. 
ХП. 1969 година. 

На досегашниот потписник Љупчо Делев, при-
силен управник, му престанува правото за потпи-
шување, бидејќи е разрешен од должност. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 1116/63 од 27. IV. 1970 година. (836) 

РЕГИСТАР НА УСТАНОВИТЕ 
Окружниот стопански суд во Скопје објавува 

дека во регистарот на установите, рег. бр. 123, стра-
на 714, книга I е запишано следното: Дејноста на 
Лозаро-винарското училиште „Тошо Велков Пепе-
то" — Кавадарци, согласно со одлуката бр. 136 од 
20. Ш. 1969 година, на советот на работната заедни-
ца, од одржаната седница на 26. V. 1968 година, и 
решението бр. 01-2100/1 од 23. I. 1970 година, на Со-
бранието на општината Кавадарци се проширува и 
со подготвување квалификувани работници и ме-
лиоративни техничари на подрачјето на хидроси-
стемите и квалификувани работници и техничари 
во лозарството. 

Со проширувањето на дејноста се менува и фир-
мата и гласи: Мелиоративно лозарско училиште 
„Тошо Велков — Пепето" — Кавадарци. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Ус. бр. 
13/70 од 31. Ш. 1970 година. (503) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на установите, рег. бр. 642, стра-
на 695, книга Ш е запишано следното: На досегаш-
ниот потписник в. д. директор на Централното ос-
новно училиште „Мирче Ацев" — Ѓорче Петров, Ми-
лачко Димитар Најденов, му престанува правото за 
потпишување, бидејќи е разрешен од должност. 

За директор на Централното основно училиште 
„Мирче Ацев" — Ѓорче Петров е назначен Петрес-
ки Димче, кој училиштето ќе го потпишува, задол-
жува и раздолжува, во границите на овластувањето, 
со стариот регистриран потписник Ноневска Круни-
слава, режисер на училиштето, сметано од 24. X. 1969 
година. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански -суд во Скопје, Ус. бр. 

122/69 од 1970 година. (600) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на установите, рег. бр. 567 стра-
на 335, книга Ш е запишано следното: На досегаш-
ниот потписник на Основното училиште „Маршал 
Тито" село Жеровјане, Тетовско, Сами Лимани, ди-
ректор, му престанува правото за потпишување, би-
дејќи е разрешен од должност. 

За нов директор на споменатото училиште е 
назначен Ју суфи Јусуф, кој нема да биде потпис-
ник. 

Основното училиште „Маршал Тито" село Ж и -
ровница, ќе го потпишува, задолжува и раздолжу-
ва стариот регистриран потписник Бакија Селими, 
секретар. 

Обврската пред банката е со еден потпис. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Ус. бр. 

105/69 од 27. Ш. 1970 година. (602) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на установите, на 26. Ш. 1970 
година, рег. бр. 4/70, е запишан под име: Центар за 
спроведување обука за одбрана и заштита „Лазо Фи-
липовски —• Лавски", со седиште во Прилеп. Пред-
мет на работењето на центарот е: 

— да изведува и спроведува обука за потребите 
на територијалната одбрана, како и основна и до-
полнителна обука за обврзниците вклучени во еди-
ниците за цивилна заштита на месните заедници, 
работните и други организации, специјализираните 
единици з»а цивилна заштита на Општината Прилеп, 
граѓаните и работниците кои не се вклучени во овие 
единици, согласно со утврдените програми и пла-
нови; 

— да обезбедува услови за успешно спроведу-
вање на обуката и да се грижи тие услови постоја-
но да е подобруваат, модернизираат и унапреду-
ваат; 

— да образува наставни кабинети (по служби и 
други специјалност^ потоа, полигони и други об-
јекти кои се нужни заради успешно спроведување 
на реализацијата на наставните планови и програми; 

—• обезбедување стручна библиотека, нагледни 
средства за изведување на наставата, разни пома-
гала и други средства кои ја поуспешуваат и уна-
предуваат обуката во целина; 

— развива мрежа на наставни пунктови на под-
рачјето на Општината Прилеп, со цел да ја при-
ближи обуката до учесниците; 

— води евиденција за обуката и по барање од 
надлежните органи на одбраната им доставува по-
датоци во врска со спроведувањето на обуката; 

—• соработува со органи, организации и други 
заинтересирани институции и органи, како и пое-
динци во поглед на унапредувањето на педагошкиот, 
методолошкиот, организациониот и друг аспект на 
наставниот процес, потоа формите и средствата кои 
с(о применуваат при спроведувањето на обуката и 
слично*; 

— врши и други работи кои произлегуваат од 
неговата задача, како и оние кои ги поставува и ба-
ра надлежниот орган за народна одбрана и органи-
те на управување во центарот за обука, како и дру-
ги повисоки органи и организации. 

Центарот е основан од Собранието на општина-
та Прилеп, со решението бр. 02-908/1 од 16. Ш. 1970 
година. 

Центарот ќе го потпишува Трајче Поповски, в. 
д. директор. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ус. бр. 
20/70. (802) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на установите, на 25. IV. 1969 
година, рег. бр. 53/66 е запишано следното: Ветери-
нарното училиште „29 ноември" од Битола, преста-
на со својата работа и се брише од регистарот на 
установите, кој го води овој суд. 

Оваа промена е извршена врз основа на реше-
нието бр. 5867/5 од 28. Ш. 1969 година, од Постоја-
ната ликвидациона комисија на Собранието на оп-
штината Битола. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ус. бр. 
18/69. (504) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на установите, на 28. X. 1969 го-
дина, рег. бр. 5/69, е запишано следното: Му преста-
нува овластувањето за* потпишување на Лаброски 
Атанас, в. д. директор на Заштитната работилница 
„Полет" од Охрид. 

Досегашниот в. д. директор Лаброски Атанас се 
менува. За в. д. директор е поставен Рувинов Спиро. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ус. бр. 
44/69. (1450) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на установите, на 15. IX. 1969 
година, рег. бр. 137/65, е запишано следното: 

Му престанува овластувањето за потпишување 
на Даворка Крстеска и Никола Багевски' на Фар-
мацевтската служба при Медицинскиот центар во 
Прилеп. 
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Се овластува м-р Љубен Грабуловски, начал-
ник на фармацевтската служба и Борис Јамаков-
ски, да ја потпишуваат фармацевтската служба. 

Од Окружниот стопански суд во Битола Ус. бр. 
34/69. * (1347) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на установите, на 11. IX. 1969 
година, рег. бр. 137/65, е запишано следното: Му пре-
станува овластувањето за потпишување на Никола 
Багески — директор на Медицинскиот центар во 
Прилеп. 

Се овластува д-р Борис Јамакоски, вршител на 
должноста — директор, и досегашниот потписник 
Благоја Ка ј цаноски, шеф на сметководството, да ја 
потпишува установата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ус. бр. 
32/69. (1346) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на установите, на 11. IX. 1969 
година, рег. бр. 137/65 е запишано следното: Му пре-
станува овластувањето за потпишување на Милан 
Гавриловски, в. д. директор и Даме Дамески на Ме-
дицинскиот центар во Прилеп. 

Се овластуваат Никола Багески директор, и 
Благоја Кајџаноски, шеф на сметководството, да ја 
потпишуваат установата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ус. бр. 
31/69. (1345) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на установите, на 12. VI. 1969 
година, рег. бр. 80/65 е запишано следното: Му пре-
станува овластувањето за потпишување на Милан 
Ристески, управник, на Историскиот архив во При-
леп. 

Се овластува Јордановска Фиданка, работник, 
да ја потпишува установата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ус. бр. 
23/69. (772) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на установите, на 29. I. 1969 го-
дина, рег. бр. 73/66, е запишано следното: Му пре-
станува овластувањето на Илиоски Милош, дирек-
тор на Централното основно училиште „Петре Гли-
гуроски" од село Костинци Прилепско. 

Се овластува Аврамоски Алекса Јован — ди-
ректор, да го потпишува училиштето. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ус. бр. 
5/69. (341) 

Основната дејност да и биде новинско-издавач-
ка и печатарска; издавање и печатење на весникот 
„Застава" — орган на Сојузот на трудовите инвали-
ди на Македонија; издавање и печатење книги и 
брошури и стручно-популарни изданија од сите об-
ласти и гранки на заштитата на трудот, инвалид-
ската, здравствената и социјалната заштита соци-
јалното осигурување, стопанството, како и други по-
себни публикации и единици; издавање и печате-
ње на весници, списанија, билтени и ел., потоа из-
давање книги и брошури, како и вршење разни ви-
дови печатарски услуги на сите заинтересирани; из-
давање и печатење на обрасци за книговодствен© 
комерцијално работење на работните организации; 
организира изложби и други погодни манифеста-
ции на заинтересираните организации и установи 
и врши пропаганда преку издавање проспекти, ка-
лендари. адресари и други погодни форми; врши 
продажба на сите сопствени изданија и другиот про-
паганден материјал. 

Дополнителната дејност ќе се состои во врше-
ње продажба на големо и мало, во транзит, консиг-
нација и комисиона продажба на сите видови книж-
на конфекција, преработки од тутун и прибор за пу-
шење, поштенски, таксени, судски марки и други 
вредносници, училишен прибор, опрема за училишта, 
учебници и учебни помагала, машини за пишува-
ње, сметање, умножување и на сите видови книжа-
ро-канцелариски и графички материјали и стоки. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Ус. бр. 
106 од 27. X. 1969 година. (1408) 

РЕГИСТАР НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 
И ДУЌАНИТЕ 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
28. X. 1969 година, рег. бр. 3/57, книга I е запишано 
следното: Му престанува овластувањето за потпи-
шување на Димитриевски Борис, досегашен дирек-
тор, на Земјоделската задруга „Црна Река", село 
Брод, 

Се овластува Петровски ѓорѓи, директор, покрај 
досегашниот потписник Ристевски Цветан да ја пот-
пишува задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 422/69. (1470) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на установите, рег .бр. 607, стра-
на 531, книга Н1 е запишано следното: Откупната 
станица во Село Злокуќани во месноста „Момин по-
ток" на Заштитната работилница за професионална 
рехабилитација и запослување на инвалиди „Нов 
дом" — Штип, под присилна управа, ќе ја потпи-
шува, задолжува и раздолжува, во границите на 
овластувањето, Атанас Кипровски, комерцијален 
технички директор на Заштитната работилница, 
ометано од 13. VI. 1969 година. 

Обврската пред банката е со еден потпис. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Ус. бр. 

78 од 5. УШ, 1969 година. (829) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
22. X. 1969 година, рег. бр. 17/66, книга I е запишано 
следното: Му престанува овластувањето за потпишу-
вање на Милан Волчевски, досегашен директор на 
Градежната занаетчиска задруга „Монтер" од Би-
тола. 

Се овластува лицето Видосав Бошевски, в. д. 
директор, за потписник на задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 418/69. (1468) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на установите, рег. бр. 579, стра-
на 391, книга Ш е запишано следното: Фирмата на 
Новинско-издавачката установа редакција „Зашти-
та" — Скопје, согласно со одлуката бр. 137 од 31. V. 
1969 година, на Сојузот на трудовите инвалиди на 
Македонија — Републички одбор Скопје се менува 
и гласи: Новинсјко-издавачка установа „Заштита" 
—• Скопје. 

Со ^рецитираната одлука и дејноста на спо-
менатата установа се проширува, и тоа основната и 
со дополнителната дејност како што следува: 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
23. X. 1969 година, рег. бр. 146/55, книга I е запишано 
следното: Досегашниот раководител на Продавни-
цата број 8 во Струга на Индустријата за текстил-
на, кожна и крзнена конфекција „Иднина" од Би-
тола, Исан Вишко, е разрешен од должност. На не-
гово место за раководител е поставен Гаваз Максут. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 419/69. <1466) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
30. IX. 1969 година, рег. бр. 33/68, книга I е запиша-
но следното: Продавницата во село Слепче, Демир 
Хисар на Трговското претпријатие „Моша Пијаде" 
од Скопје, престана со својата работа и се брише 
од регистарот на стопанските организации, кој го 
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води овој суд, поради присоединување кон Земјо-
делската задруга „Враца" од село Добри Дол, Гос-
тиварско. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу-
ката бр. 01-66 од 28. II. 1969 година на работната 
заедница на Трговското претпријатие „Моша Пи-
јаде" од Скопје и одлуката на работничкиот совет 
на Земјоделската задруга „Враца" од село Добри 
Дол од 25 .П. 1969 година. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 195/69. (1463) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
15. IX. 1Р69 година, рег. бр. 25/55, книга I е запи-
т а н о следното: Земјоделската задруга „Црвена зве-
зда", село Кутретино, Демир Хисар, престана со сво-
јата работа и се брише од регистарот на стопански-
те организации, кој го води овој суд. поради присо-
единување коч Зем јол е леќата задруга „Моша Пи-
јаде" село Подлог. Кочанско. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу-
ката бр. 270 од 13. X. 1968 година на работничкиот 
совет на Земјоделската задруга „Црвена ѕвезда", се-
ло Кутретино и одлуката бр. 23^3 од 4. XI. 1968 го-
дина на задружниот сосот на Земтоттелска^а задру-
га „Мота Пијаде", село Горни Подлог, Кочанско. 

От Окружниот стопански суд во Битола Лч. 
бр. 340/69. (1330) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
21. УП. 1969 година, рег .бр. 13/63 книга I е запи-
т а н о следното: Се проширува дејноста на Погонот 
за меѓународен и внатрешен транспорт на стоки и 
патници во Битола на Претпријатието „Транскоп" 
од Скопје, уште со стопанисување со станбени згра-
ди во своја сопственост. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу-
ката бр. 13/68 од 13. VI. 1968 година на Централниот 
работнички совет на Претпријатието „Транскоп" од 
Скопје и потврдата бр. 08-9494 од 5. ХП. 1968 годи-

на на Трудовата инспекција на Собранието на оп-
штината Битола. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 118/69. (1297) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
30. IX. 1969 година, рег. бр. 32/68, книга I е запи-
шано следното: Продавницата во село Жван, Демир 
Хисар на Трговското претпријатие „Моша Пијаде" 
од Скопје, престана со својата работа и се брише 
од регистарот на стопанските организации, кој го 
води овој суд, поради присоединување кон Земјо-
делската задруга „Враца", село Добри Дол, Гости-
варско. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу-
ката бр. 01-66 од 28. П. 1969 година на работната за-
едница на Трговското претпријатие „Моша Пија-
де" од Скопје и одлуката на работничкиот совет на 
Земјоделската задруга „Враца", село Добри Дол од 
25. П. 1969 година. 

Од Окружниот стопански суд во Битола. Фи. 
бр. 194/69. (1462) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
30. УП. 1969 година, рег. бр. 199/55, книга I е запи-
шано следното: Досегашниот в. д. директор на Ин-
дустрија за кожи „Борис Кидрич" од Битола, Ца-
левски Александар е поставен за директор. 

Се овластуваат досегашните потписници: Цалев-
ски Александар, директор, Нечев Благој, раководи-
тел на комерцијалниот сектор и Секуловски Тасе, 
раководител на оишто-кадровскиот сектор, да ја 
потпишуваат индустријата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола. Фи. 
бр. 311/69. (1289) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
30. IX. 1969 година, рег. бр. 14/68. книга I е запиша-
но следното: Продавница во Демир Хисар на Тр-
говското претпријатие „Моша Пијаде" од Скопје, 
престана со својата работа и се брише од регис-
тарот на стопанските организации, кој го води овој 
суд, поради присоединување кон Земјоделската за-
друга „Враца", село Добри Дол, Гостиварско. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу-
кава бр. 01-66 од 28. П. 1969 година на работната 
заедница на Трговското претпријатие „Моша Пи-
јаде" од Скопје и одлуката на работничкиот совет 
на Земјоделската задруга „Враца" од село Добри 
Дол од 25. П. 1969 година. 

Отт Окружниот стопански суд во Битола Фи. 
бр. 193/69. (1461) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
21. Ш. 1969 година, рег. бр. 173, реден број 2 е за-
пишано проширувањето на дејноста на Угостител-
ското претпријатие „Југославија" од Берово, кое 
покрај досегашните дејности ќе врши и: продажба 
на прехранбени артикли, угостителски инвентар 
(стакло и друго), брашно и производи од брашно. 

Проширувањето на дејноста на претпријатието 
е запишано во регистарот, врз основа на одлуката 
бр.86/1 од 20. Ш. 1969 година на советот на работ-
ната заедница, 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 120/69. (1072) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
12. УХ 1969 година, рег. бр. 33/66, книга I е запиша-
но следното: Му престанува овластувањето за пот-
пишување на Благој Поповски, работник, досегашен 
потписник на Монтажиата инсталатерска задруга 
„Југомонтажа" од Битола. 

Се овластува Костовски Петар, директор, да ја 
потпишува задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, 
бр. 201/69. (810) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
12. VI. 1969 година, рег. бр. 29/66. к^гига I е запи-
шано следново: Се овластува Иван Ќупев, привре-
мен управник, да го потпишува Погонот „Пелагони-
ја" бо Битола на Индустрискиот прехранбен комби-
нат „Конзерваекспорт" од Скопје. 

Од Окружниот стопански суд во Битола. 
бр. 240/69. (807) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
детгр во регистарот на стппа^г^^е организации, на 
27. Ш. 1969 година, рег. бр. 236/55 книга I е запи-
шано следното: Работната единица електпо-машин-
ски инсталатерски сервис —• Битола на Металното 
производители© услужно занаетчиско претпријатие 
„Гопе Радосавл^евиќ" од Битола, преснана со своја-
та работа и се брише од регистарот на стопанските 
организации, кој го води овој суд. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу-
ката бр. 02-380 од 28. П. 1969 година на работнич-
киот совет на Металското производител но услужно 
претпријатие „Гоце Радосављевиќ" — Битола. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, 
бр. 99/69. (487) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
31. Ш. 1969 година, рег. бр. 6/67, книга I е запишано 
следното: Стовариштето во Битола на Фабриката за 
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метален намештај и жичани производи „Радулаш-
ка" од Нови Београд, преснана со својата работа и 
се брише од регистарот на стопанските организа-
ции, кој го води овој суд. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу-
ката бр. 1695 од 28. Ш. 1969 година на работнич-
киот совет на Фабриката за метален намештај и 
жичани производи „Радулашка" од Нови Београд. 

Од Окружниот стопански суд во Битола Фи. 
бр. 133/69. (486) 

Од Окружниот стопански суд во Битола Фи. 
бр. 7/69. (373) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
5. П. 1969 година, рег. бр. 6/59, книга I е запишано 
следното: Му престанува овластувањето за потпи-
шување на Лазаревски Горѓи, в. д, раководител на 
Самостојниот занаетчиски берберски дуќан „Пели-
стер" од Битола. 

Се овластува Милошевски Тодор Михајло, ра-
ководител. да го потпишува берберскиот дуќан. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр, 63/69. (423) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
24. П. 1969 година, рег. бр. 40/55, книга I е запишано 
следното: Се проширува дејноста на Деловната еди-
ница во Битола, на Земјоделската задруга „Свет-
лост" од село Породин, уште со вршење промет на 
големо со стоката која ја има регистрирано Делов-
ната единица. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу-
ката на задружниот совет на Земјоделската задру-
га „Светлост" од село Породин од 31. ХП. 1968 го-
дина и решението VI бр. 08-749 од 21. П. 1969 годи-
на на Пазарната инспекција на Собранието на оп-
штината Битола. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 85/69. (412) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
31. I. 1969 година, рег. бр. 42/55, книга I е запишано 
следното: Му престанува овластувањето за потпи-
шување на Митревски В. Душан, книговодител, и 
Боримечковски Ристе, благајник на задругата. До-
сегашниот директор Димовски Симеон е разрешен 
од должноста директор. За директор е поставен То-
доровски Трајан Војче. 

Се овластува лицето Тодоровски Трајан Војне, 
директор, да ја потпишува Земјоделската задруга 
„Победа" од село Сопотница. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 42/69. (375) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
8. I. 1969 година, рег. бр. 21/56, книга П е запишано 
следното: Му престанува овластувањето за потпи-
шување на Јовановски Стојанов Митре, досегашен 
директор на Декор-молеро-фарбарското претприја-
тие „Украс" од Битола. 

Се овластува досегашниот потписник Христов-
ски Глигур Целе, директор, да го потпишува прет-
пријатието. 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
13. I. 1969 година, рег, бр. 32/60, книга I е запиша-
но следното: Погонот пилана во Битола, на Шум-
ско-индусерискиот комбинат „Кајмакчалан" од Би-
тола, престана со својата работа и се брише од ре-
гистарот на стопанските организации, кој го води 
овој суд. 

Оваа промена е извршена врз основа на реше-
нието бр. 02-1423/1 од 30. ХП. 1968 година на работ-
ничкиот совет на Шумско-индустрискиот комбинат 
„Кајмакчалан" од Битола. 

Од Окружниот стопански суд во Битола 
бр. 587/68. (369) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
10. ХП. 1968 година, рег. бр. 9/61, книга I е запиша-
но следното: Се менува фирмата на Продавницата, 
на ул. „15 мај" бр. 21 во Битола, на Претпријатието 
за ремонт „Механика" од Битола и гласи: Стова-
риште со продавница, на ул. „15 мај" бр. 21 — Би-
тола, на Претпријатието за ремонт и поправки на 
земјоделски машини и ора ди ја „Механика" од Би-
тола. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу-
ката на работничкиот совет на Претпријатието „Ме-
ханика" од Битола од 27. XI. 1968 година и реше-
нието бр. 08-33/225 од 4. ХП. 1968 година на Пазар-
ната инспекција. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 554/68. (307) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
24. П. 1969 година, рег. бр. 40/55, книга I е запиша-
но следното: Се проширува дејноста на Земјодел-
ската задруга „Светлост" од село Породин, уште 
со вршење промет на големо со стоката која ја има 
регистрирано задругата. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу-
ката од задружниот совет на Земјоделската задру-
га „Светлост" од село Породин од 31. ХП. 1968 го-
дина и решението VI бр. 08-749 од 21. П. 1969 го-
дина на Пазарната инспекција на Собранието на оп-
штината Битола. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 84/69. (411) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
30. ХП. 1968 година, страна 140, реден број 2 е за-
пишано бришењето на Продавницата на Текстил-
ната конфекција „Пелистер" Ресен од Берово. 

Престанокот на Продавницата „Пелистер" од 
Берово, е запишан во регистарот врз основа на ре-
шението бр. 01-2103 од 2. XI. 1968 година на Собра-
нието на општината Ресен. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 501/68. (133) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
26. XI. 1968 година, рег. бр. 36/68, книга I е запиша-
но следното: Се менува фирмата на Продавницата 
број 5 „Шевро" — Битола на Трговското претпри-
јатие за промет со кожи и гума „Шевро" од Ниш 
и гласи: „Шевро" — Продавница во Битола, ул. 
„Скопска" бр. 22—24, на Општото трговско претпри-
јатие на големо и мало „Србија-промет" од Ниш. 

Од Окружниот стопански суд во, Битола, Фи. 
бр. 504/68. (103) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
12. XI. 1968 година, рег. бр. 81/55, книга I е запи-
шано следното: Му престанува овластувањето за 
потпишување на Нове Бошевски, досегашен потпис-
ник на Земјоделската задруга „Нова Македонија" 
од село Путурус, Битолско. 

Се овластува Симоновски Веле, земјоделски 
техничар, и Спасе Трајковски, книговодител, да ја 
потпишуваат задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 525/68. (96) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
6. XI. 1968 година, рег. бр. 5/59, книга IV е запиша-
но следното: Продавницата број 4 во Битола, на Кон-
фекциското претпријатие „Пелистер" од Ресен, пре-
стана со својата работа и се брише од регистарот на 
Стопанските организации, кој го води овој суд. 
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Оваа промена е извршена врз основа на реше-
нието бр. 01-2107/1 од 2. XI. 1968 година на присил-
ната управа на Текстилната конфекција „Пелистер" 
од Ресен. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 505/68. (94) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бр. 398 страна 263, книга П е запишано след-
ното: Се брише од регистарот на претпријатијата и 
дуќаните Деловното здружение за полјоделс(тво, пре-
работка и реализација на земјоделски производи 
„Бојмија" — Валандово, под редовна ликвидација, 
бидејќи е одобрен ликвидациониот биланс. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 1326/67 од 27. X. 1969 година. (1410) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бр. 481, страна 91, книга П е запишано след-
ното: Се брише од регистарот на претпријатијата и 
дуќаните Продавницата за намештај во Валандово, 
на Фабриката за намештај „Наш дом" — Прокупље, 
согласно со одлуката на работничкиот совет од одр-
жаната седница на 30. XII. 1968 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 17 од 13. УШ. 1969 година. (865) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бр. 819, страна 142, книга VI е запишано след-
ното: Дејноста на Филијалата во Скопје — Послов-
ница во Гевгелија, на Југословенското туристичко 
и автобуско претпријатие „Путник" — Београд, во 
иднина се проширува и со: продажба на печат и 
списанија и промет со школски прибор (на 
мало), согласно со решението за регистрација на 
Окружниот стопански суд во Београд Фи. бр. 1437/68 
од 28. У. 1968 година и одлуката бр. 12379 од 22. V. 
1968 година на работничкиот совет. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 959/68 од 2. X. 1969 година. (1252) 

Окружниот .стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бп. 819, страна 141, книга VI е запишано след-
ното: Дејноста на Филијалата во Скопје — Послов-
ница во Гостивар, на Југословенското туристичко 
и автобуско претпријатие „Путник" — Београд се 
проширува и со: продажба на веснини и часописи 
(списанија) и промет со школски ппибор (на мало), 
согласно со решението за регистрација на Окруж-
ниот стопански суд во Београд Фи. бр. 1437 од 28. 
V. 1968 година и со одлуката бр. 12379 од 22, V. 1968 
година на работничкиот совет. 

О^ Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 871/68 од 2. X. 1969 година. (1162) 

Окружниот стопански суд во Скопје обавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бр. 93. страна 217 книга I е запишано следното: 
На досегашниот потписник на Авто-тра^спортното 
претпријатие „Радика" — Гостивар, Катиновски 
Атанас!, директор му престанува правото за пот-
пишување, бидејќи е разрешен од должност. 

За директор на споменатото претпријатие е на-
значен Трпе Лазов Поповски, кој претпријатието ќе 
го потпишува задолжува и раздолжува, во грани-
ците на овластувањето, со старите регистрирани 
потписници и тоа: Прешов а Скендер, в. д. шеф на 
сметководството, и Ќорбајрами Музафер, помошник 
директор, сметано од 16. V. 1969 година. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 444 од 23. VI. 1969 година. (870) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бр. 181, страна 857. книга Пе запишано след-
ното: Кон Лозаро-винарското претпријатие „Вино-
југ" —• Гевгелија се присоединува Земјоделското 

стопанство „Гевгелиско Поле" —• Гевгелија, согла-
сно со одлуките на колективите и елаборатот за еко-
номска оправданост. 

Со присоединувањето кон „Винојуг" — Гевге-
лија, Земјоделското стопанство „Гевгелиско Поле" 
— Гевгелија, се брише од регистарот на претприја-
тијата и дуќаните, ка ј овој суд, од рег. бр. 437, стра-
на 591, книга П. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 379 од 30. VI. 1969 година. (868) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бр. 176, страна 167, книга П е запишано след-
ното: Дејноста на тутуновиот комбинат — Кумано-
во, согласно со одлуката бр. 02-462 од 27. П. 1968 
година на работничкиот совет и елаборатот за еко-
номска оправданост се проширува и со: промет на 
добиток, која дејност ќе ја обавува преку Самостој-
ниот земјоделски погон во село Оризаре. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 222/68 од 27. X. 1969 година. (1417) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бр. 297, страна 41, книга Пе запишано следното: 
Се брише од регистарот на претпријатијата и дуќа-
ните Претставништвото во Куманово, на ул. „11 
Октомври" бр. 51, на „Унисервис" — претпријатие 
за економско-технички услуги —• Београд, соглас-
но со одлуката на Советот на работната заедница 
од одржаната седница на 9. ХП. 1967 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 224 од 27. X. 1969 година. (1415) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бр. 290, страна 1171 е запишано следното: Се 
брише од регистарот на претпријатијата и дуќани-
те Продавницата во Куманово, ул. „Моша Пијаде" 
бр. 40, на Фабриката за намештај „Наш дом" — Про-
купље, согласно Со одлуката бр. 1989 од 26. ХП. 
1967 година на работничкиот совет. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 132,1/67 од 19. IX. 1969 година. (1255) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бр. 103, страна 581, книга I е запишано след-
ното: На досегашните потписници на Земјоделска-
та задруга „Чатино", село Галиште и тоа: Ѓорѓев-
ски Јордан и Коле Георгиев им престанува право-
то за потпишување, бидејќи се разрешени од долж-
ност. 

За нови потписници на Земјоделската задруга 
„Чатино" село Галиште се назначени следните ли-
ца: Вангелова Наташа книговодител, и Јоана Пе-
трова, благајник, кои задругата ќе ја потпишуваат, 
задолжуваат и раздолжуваат, во границите на ов-
ластувањето, со стариот регистриран потписник Сто-
јан А. Сејевски, директор, сметано од 20. VI. 1969 
година. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 576 од 18. IX. 1969 година. (1128) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
27. Ш. 1969 година, страна 331, реден број 10 е за-
пишано следното: Досегашниот предмет на работе-
њето на Фабриката за целулоза и хартија од Коча-
ни, се проширува со тоа што истава ќе врши про-
дажба на мало на сите свои производи. 

Проширувањето на дејноста е запишано во ре-
гистарот врз основа на одлуката бр. 02-178 од 16. 
I. 1969 година на работничкиот совет на Фабриката. 

Од Окружниот стопански суд, во Штип, Фи. бр. 
24/69. (1078) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
25. Ш. 1969 година, страна 319, реден број 8 е за-
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пишана промената на досегашниот директор на 
Фабриката за чадори „Винка" од Виница, Кочанско, 
односно в. д. директор Андраш Лајаш Шољмоши. 
За директор е именуван Јаким Павловски. 

Промената на в. д. директорот на Фабриката е 
запишана во регистарот, в/рз основа на одлуката бр. 
3/5 од 6. Ш. 1969 година на работничкиот совет на 
истата. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. бр. 
122/69. (1077) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
Р:ег. број 959, страна 1255, книга V е запишано след-
ното: Фирмата на Откупната станица за откуп на 
лековити растенија и земјоделски производи „Ал-
калоид билка" — Куманово на Индустријата за 
фармацевтско-хемиски производи и лековити рас-
тенија — Скопје се менува и гласи: „Алкалоид" — 
индустрија за фармацевтски, хемиски производи и 
лековити билки — Скопје — Откупна станица за 
откуп на лековити билки и земјоделски производи 
„Алкалоид билка" — Куманово, согласно со одлу-
ката^на работничкиот совет. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 855/68 од 19. VIII. 1969 година. (999) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. број 315, страна 817, книга II е запишано след-
ното: Дејноста на Универзалната занаетчиска ра-
ботна организација „Тиквешанка" — Кавадарци, 
согласно со одлуката на работничкиот совет од 
одржаната седница на 19. VIII. 1968 година и одлу-
ката од 29. VIII. 1968 година, како и елаборатот за 
економска оправданост, се проширува и со трговија 
на мало со прехранбени артикли и предмети на 
куќни потреби (колонијални стоки); зеленчук, овош-
је и преработки; железарска и метална стока и 
стакларско-порцелански и керамички производи; 
бои, лакови, хемикалии и прибор; текстил, текстил-
на галантерија, куса и плетена стока и конфекци-
ја, мешани индустриски стоки; продажба на мало* 
на канцелариски и школски материјали и прибор, 
литература, учебници, нагледни средства, форму-
лари, музички инструменти и прибор, учила и учеб-
ни помагала, фотографски апарати и фото-матери-
јали, мерни инструменти, прибор за цртање, маши-
ни за пишување и сметање. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 961/68 од 13, VI. 1969 година. (878) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
на страна 613, книга II е запишано следното: До-
сегашниот присилен управник на Шумско-инду-
стрискиот комбинат „Страшо Пинџур" — Кавадар-
ци, Тодор Грозданов, е разрешен од должност и му 
престанува правото за потпишување. 

Присилната управа над Шумско-индустрискиот 
комбинат „Страшо Пинџур" — Кавадарци, ќе ја 
врши одборот за присилна управа, назначен со ре-
шението број 01-6721 од 3. XII. 1968 година на Со-
бранието на општината Кавадарци во состав: ѓор-
ѓи Попов, дипломиран шум. инженер од Скопје, 
присилен управник како претседател на одборот за 
присилна управа; Бошко Костовски, дипломиран 
шумарски инженер од Скопје и член на одборот за 
присилна управа. 

Шумско-индустриекиот комбинат под присилна 
управа ќе го потпишува, задолжува и раздолжува 
ѓорѓи Попов, инженер, претседател на одборот за 
присилна управа. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 1287/68 од 20. V. 1969 година. (681) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
26. XI. 1968 година, страна 254, реден број 2 е за-
пишан престанокот на Продавницата на Текстил-
ната конфекција „Пелистер" — Ресен, од Кочани. 

Престанувањето на Продавницата со работа е 
запишано во регистарот врз основа на решението 
број 01-4361/1 од 20. X. 1968. година на Собранието 
на општината Ресен. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 502/68. (193) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на "стопанските организации, на 
25. IX. 1968 година, страна 314, реден број 10 е ' з а -
пишано укинувањето ' на присилната управа на 
Претпријатието за конфекција „8 март" од Про-
биштип и истото започна со редовно работење. 

Укинувањето на присилната управа на прет-
пријатието е запишано во регистарот врз основа 
на решението број 01-1335/1 од 9. VII. 1968 година 
на Собранието на општината Пробиштип. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 399/68. (159) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
31. X. 1968 година, страна 314, реден број 12 е за-
пишано проширувањето на дејноста на Претприја-
тието за конфекција „8 март" од Пробиштип, со тоа 
што покрај останатите дејности, ќе врши и промет 
со стоки на мало и тоа: продажба на стоки за ши-
рока потрошувачка, сите видови текстилни произ-
води, метража, гумени, пластични и слични галан-
териски производи, кинка лери ја, парфимерија и 
слична стока; набавка на стоки од други произво-
дни и трговски работни организации, со цел за по-
натамошна продажба а поради дополнување на 
асортиманот на стоките. 

Проширувањето за дејноста на претпријатието 
е извршено во регистарот врз основа на решението 
број 01-570/1 од 17. X. 1968 година на работничкиот 
совет на истото. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 483/68. (158) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. број 418, страна 973, книга И е запишано след-
ното: Кон Земјоделскиот комбинат „Повардарие" 
— Неготино, се присоединува Угостителскиот ду-
ќан „Пролет" — Неготино, согласно со одлуката 
број 01-1418/1 од 15. IV. 1968 година на работнич-
киот совет на Земјоделскиот комбинат „Поварда-
рие" — Неготино и одлуката број 84/1 од 1. III. 1968 
година на работничкиот совет на Угостителското 
претпријатие „Пролет" •— Неготино. 

Од Окружниот стопански Суд во Скопје, Фи. 
бр. 427/68 од 11. III. 1969 година. (685) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. број 213, страна 63, книга VII е запишано след-
ното: Се брише од регистарот^ на претпријатијата 
и дуќаните Угостителскиот дуќан „Пролет" — Не-
готино, бидејќи се присоединува кон Земјоделскиот 
комбинат „Повардарие" —• Неготино, со одлуката 
бр. 84/1 од 1. III. 1968 година на работничкиот со-
вет на Угостителското претпријатие „Пролет" — 
Неготино и одлуката бр. 01-1418/1 од 15. IV. 1968 го-
дина на работничкиот Совет на Земјоделскиот' ком-
бинат „Повардарие" — Неготино. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 427/68 од 11. III. 1969 година. (684) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
8. X. 1969 година, рег. број 18/61, книга I е запишано 
следното: Му престанува овластувањето за потпи-
шување на Александар Миџоски, досегашен в. д. 
директор на Молеро-фарбарското претпријатие „Хи-
гиена" од Прилеп. 

Се овластува Николоски Благоја, директор, да 
го потпишува претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 407/69. (1472) 
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Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
8. IX. 1969 година, рег. број 37/68, книга I е з апита -
но следното: Досегашниот раководител на Продав-
ницата број 2 во Прилеп на Трговското претприја-
тие „Универзал" од Штип —• Деловна единица во 
Прилеп, Орде Северковски, е разрешен од долж-
ност. За раководител е поставен Киро Митриќев-
ски. 

Од Окружниот стопански суд во Битола Фи. 
бр. 329/69. (1370) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
30. IX. 1969 година, рег. број 5/67, книга I е запиша-
но следното: продавницата број 20 во Прилеп, на ул.. 
„Марксова" бр-. 44, на Индустријата за крзна, кож-
на и текстилна облека „Обнова" од Шабац, преста-
на со својата работа и се брише од регистарот на 
стопанските организации, кој го води овој суд. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу-
ката број 04-3936/1 од 10. XII. 1968 година на работ-
ничкиот совет на Индустријата „Обнова" од Шабац. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 363/69. (1333) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
30. IX. 1969 година, рег. број 37/68, книга I е запи-
шано следното: Продавницата број 1 во Прилеп на 
Деловната единица Прилеп, на Трговското претпри-
јатие „Универзал" од Штип, од ул. „Андон Сла-
бој ко" број 17 се преместува на ул. „Кузман Јоси-
фовом" број 1 — Прилеп. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу-
ката број 464 од 10. VII. 1969 година на работнич-
киот совет на Трговското претпријатие „Универ-
зал" — Штип и уверенијата на пазарниот, санитар-
ниот и трудовиот инспектор на Собранието на оп-
штината Прилеп. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, бр. 
330/69. (1322) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
30. V. 1969 година, рег. бр. 82/55. книга П е запишано 
следното: Претпријатието „Транспорт" од Прилеп, 

престана со својата работа и се брише од региста-
рот на стопанските организации, кој го води овој 
суд, поради присоединување кон Земјоделскиот 
комбинат „Прогрес" од Прилеп. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу-
ката бр. 28 од 14. Ш. 1969 година на задружниот 
совет односно работничкиот совет на Претпријати-
ето „Транспорт" од Прилеп и одлуката бр. 02-1643 
од 15. Ш. 1Ѕ69 година од работничкиот совет на 
Земјоделскиот комбинат „Прогрес" од Прилеп. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 183/69. (589) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
19. V. 1969 година, рег. бр. 37/68, книга I е запишано 
следното: Досегашниот раководител на Продавни-
цата број 1 во Прилеп, на Трговското претпријатие 
„Универзал" од Штип — Деловна единица во При-
леп, Корушевски Ацо, е разрешен од должност. За 
раководител е поставен Алексовски Петар. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 188/69. (584) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
4. IV. 1969 година, рег. бр. 16/56, книга П е запиша-
но следното: Се проширува дејноста на Земјоделско-
то стопанство „Кузман Јосифовски — Питу" — село 
Славеј, уште со: мешани колонијални стоки, месни, 
млечни, прехранбени и сувомесни производи, зелен-
чуксви и овошни производи, алкохолни и безалко-
холни пијалоци, огревен и градежен материјал, ово-
шни и шумски садници. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу-
ката на работничкиот совет од 22. П. 1969 година 
и уверенијата на пазарниот, санитарниот, трудови-
от и ветеринарниот инспектор на Собранието на оп-
штината Прилеп. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 139/69. (534) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
28. V. 1969 година, рег. број 11/61, книга I е запи-
шано следното: Претпријатието за земјоделски ус-
луги и транспорт „Агротехника" — Прилеп, пре-
стана со својата работа и се брише од регистарот 
на стопанските организации, кој го води овој суд, 
поради соединувањето кон Земјоделскиот комбинат 
„Прогрес" од Прилеп. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу-
ката број 202 од 26. II. 1969 година на работничкиот 
совет на Претпријатието за земјоделски услуги и 
транспорт „Агротехника" од Прилеп и одлуката бр. 
02-855 од 25. II. 1969 година на работничкиот совет 
на Земјоделскиот комбинат „Прогрес" од Прилеп. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
број 185/69. (591) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
24. I. 1869 година, рег. бр. 26/60, книга I е запишано 
следното: Му престанува овластувањето за потпи-
шување на Тренковски Јордан, главен директор на 
Текстилната индустрија „Биљана" од Прилеп. За 
в. д. главен директор е поставен Попоски Воислав, 
кој воедно е овластен да ја потпишува Текстилна-
та индустрија „Биљана" — Прилеп. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 34/69. (380) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
30. V. 1969 година, рег. број 26/55, книга II е запи-
шано следното: Земјоделската задруга „Илинден" се-
ло Долнени, Прилеп, престана со својата работа и 
се брише од регистарот на стопанските организа-
ции, кој го води овој суд, поради соединување кон 
Земјоделскиот комбинат „Прогрес" од Прилеп. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу-
ката број 64 од 11. III. 1969 година на задружниот 
совет на Земјоделската задруга „Илинден" од село 
Долнени и одлуката број 02-1643 од 15. III. 1969 го-
дина од работничкиот совет на Земјоделскиот ком-
бинат „Прогрес" од Прилеп. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
број 184/69. (590) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
26. ХП. 1968 година, рег. бр. 2/59, книга П е запиша-
но следното: Земјоделската задруга „Богоја Крсте-
ски" во редовна ликвидација, од село Ерековци, 
Прилепско, престана со својата работа и се брише 
од регистарот на стопанските организации, кој го 
води овој суд, со тоа да правата и обврските ги пре-
земе Комерци ј а л но -инвестиционата банка—• Скопје 
— Филијала во Прилеп. 

Оваа промена е извршена врз основа на спогод-
бата бр. 01-4103/1 од 8. X. 1968 година, помеѓу Со-
бранието на општината Прилеп и Комерцијално-ин-
вестиционата банка — Скопје — Филијала во При-
леп. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 570/68. (304) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
19. XI. 1968 година, рег. бр. 26/60/1, книга I е запи-
шано Следното: Се менува фирмата на Текстилна-
та индустрија „Биљана" од Прилеп и гласи: Здру-
жено претпријатие на памучната индустрија „Ин-
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теке" — Скопје — Текстилна индустрија „Биљана" 
— Прилеп. 

Од Окружниот стопански суд во Битола Фи. 
бр. 464/68. ' (112) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
20. Ш. 1969 година, страна 466, реден број 2 е запи-
шана промената на досегашниот директор на Сер-
висната работилница „Универзал" од Радовиш Бор-
ко ѓорѓиев. За директор е именуван Никола Ван-
чов Аџиев. 

Промената на директорот на работилницата е 
запишана во регистарот, врз основа на одлуката бр. 
02/87 од 11. Ш. 1969 година на Советот на работната 
заедница. 

Од Окружниот стопански суд во Штип Фи. 
бр, 107/69. (1086) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
20. П. 1969 година, страна 388, реден број 2 е запишан 
престанокот на Продавницата за намештај „Наш 
дом" од Радовиш, на Фабриката за намештај „Наш 
дом" од Прокупље. 

Престанокот на продавницата е запишан во ре-
гистарот врз основа на одлуката бр. 1861/66 од 30. I. 
1969 година на работничкиот совет на претприја-
тието. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 45/69. (1085) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
18. П. 1969 година, страна 477, реден број 3 е запи-
шана промената на досегашниот в.д. директор на 
Тракторското услужно претпријатие „Ацо Карама-
нов" од Радовиш, Ванчо Манасиев Петровски. За 
в. д. директор е наименуван Стојан Миленков. 

Промената на досегашниот директор на прет-
пријатието е запишана во регистарот, врз основа на 
одлуката бр. 141 од 8. П. 1969 година на Советот на 
работната заедница на истото. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 62/69. (1084) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
28. I. 1969 година, страна 492, реден број 2 е запиша-
на промената на досегашниот в. д. директор на 
Електро-монтажното претпријатие „Светлост" од 
Радовиш Јован Трновски. За в. д. директор е име-
нуван Благој Спиров Пргов. 

Промената на в. д, директорот на претпријатие-
то е запишана во регистарот, врз основа на одлу-
ката бр. 2 од 17. I. 1969 година на советот на работ-
ната заедница на истото. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 25/69. (1082) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
24. ХП. 1968 година, страна 391, реден број 2 е за-
пишан престанокот на Продавницата од Радовиш, 
на Текстилната конфекција „Пелистер" од Ресен. 

Престанокот на Продавницата е извршен во ре-
гистарот врз основа на решението бр. 2101 од 2. XI. 
1968 година на работната заедница на конфекци-Ј 

јата. 
Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 

бр. 500/68. (208) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
30. УШ. 1968 година, страна 465, реден број 2 е за-
пишана промената на директорот на Тракторското 
услужно претпријатие „Илинден" од село Војслав-
ци, Радовишко Усеин Асанов. За в. д. директор е 
назначен Димановски Јован, кој е овластен да го 
претставува и потпишува истото. 

Впишувањето е извршено во регистарот врз об-
нова на одлуката број 23 од 23. УШ. 1968 година на 
советот на работната заедница. 

Од Окружниот стопански суд во Штип Фи. 
бр. 344/68. Ј ' (207) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
6. XI. 1Ѕ68 година, рег. бр. 5/59, книга IV е запи-
шано следното: Продавницата број 7 во Ресен,-на 
Конфекциското претпријатие „Пелистер" од Ресен, 
престана со својата работа и се брише од региста-
рот на стопанските организации, кој го води овој 
суд. 

Оваа промена е извршена врз основа на реше-
нието бр. 01-2106/1 од 2. XI. 1968 година на присил-
ниот управител на Конфекциското претпријатие 
„Пелистер" од Ресен. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 507/68. (95) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бр, 1086, страна 443, книга V е запишано след-
ното: Се бришат членките и тоа: Занаетчиската за-
друга „Кале" — Скопје, Станбено-штедната задру-
га „26 јули" — Скопје и Занаетчиската задруга 
„Партизан" — Скопје, на Деловното здружение на 
градежно инсталатерските работни организации и 
задруги „Градомонтажа" — Скопје, согласно со од-
луката број 64 од 23. V. 1969 година на управниот 
одбор на Деловното здружение „Градомонтажа" — 
Скопје од одржаната седница на 16. V. 1969 год., 
бидејќи Се откажале од членувањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 491 од 29. X. 1969 година. (1428) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бр. 1301, страна 98. книга VI е запишано след-
ното: Досегашниот директор на Погонот во Скопје, 
ул. „Наум Наумовски — Борче" број 41, на Шпеди-
терското претпријатие „Ништраис" —• Рожањ, Бо-
жиновски Владо е разрешен од должност и му пре-
станива правото за потпишување. 

За в .д. директор на Погонот во Скопје, ул. 
„Наум Наумовски — Борче" бр. 41, на Шпедитер-
ското транспортно претпријатие „Ништранс" — Ро-
жањ е назначен Даздаревиќ Меџет, кој истиот ќе 
го потпишува, задолжува и раздолжува, во грани-
ците на , овластувањето, сметано од 13.' X. 1969 го-
дина. 

Обврската пред банката е со еден потпис!. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр, 947 од 27. X. 1969 година. (1422) 

МАЛИ ОГЛАСИ 
Се огласуваат за неважни следните 

загубени документи: 

Работна книшка издадена од Скопје на име Доб-
ра Пешевска, Скопје. (8344) 

Воена книшка издадена од Т. Велес на име Ко-
чо С. Ристов, Скопје. (7870) 

Свидетелство за завршен I клас гимназија, из-
дадено од Гимназијата „Гоце Делчев" — Куманово 
на име Драгољуб Петковски, ул. „Драган Стопаре-
виќ" бр. 10/4, Куманово. (1751) 

Такмичарска книшка издадена од Боксерскиот 
сојуз на Југославија на име Пеко Вујовиќ, Скопје. 

(1710) 
Такмичарска книшка издадена од Боксерскиот 

сојуз на Југославија на име Меќабил Мамутовски, 
Скопје. (1711) 

Такмичарка книшка издадена од Боксерскиот 
сојуз на Југославија на име Александар Коцевски, 
Скопје. (1712) 
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Свидетелство бр. 981/1 за завршен I клас гим-
назија, издадено од Гимназијата „Гоце Делчев" 
Куманово на име Ваедил Иса Даути, с. Липково, 
Куманово. (1844) 

Свидетелство за завршен I клас гимназија, из-
дадено од Гимназијата „Гоце Делчев" — Куманово 
на име Зекир Весели, с. Липково, Куманово. (1876) 

Такмичарска книшка издадена од Боксерскиот 
сојуз на Југославија на име Ане Илиевски, Скопје. 

Такмичарка книшка издадена од Боксерскиот 
сојуз на Југославија на име Илија Саздовски, Ско-
пје. (1714) 

Пасош издаден од ОВР — Куманово на име 
Адем С. Адеми, е. Алашевце, Куманово'. (1752) 

Свидетелство од II клас, издадено од Економ-
ското училиште — Прилеп на име Киро Мицкоски, 
е. Белчишта, Охрид. (8879) 

Здравствена легитимација издадена од ОВР — 
Ресен на име (Дорче) Тодор Веловески, е. Евла, Ре-
сен. (8880) 

Диплома за завршено Индустриско училиште — 
електро отсек — Гостивар на име Ружди Рецепи, 
ул. „М. Ч. Филиповски" бр. 22, Гостивар. (8881) 

Здравствена легитимација на име Јангел Е. Ка-
ракашез, е. Умлена, Берово. (8882) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Стевче Стојанов, булевар „1 мај" 
бр. 303, Битола. (8883) 

Свидетелство бр. 654 од I година, издадено од 
Индустриското училиште во Гостивар на име Драге 
Ѓерасимсски, е. Зубовце, Гостивар. (8887) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Слободан Даниловски, Скопје. (8888) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —-
Скопје на име Татјана Калајџиева, Скопје. (8889) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Муратка Сејдовиќ, Скопје. (8890) 

Возна карта П-2, релација Скопје—Гостивар и 
обратно, издадена од ЖТП — Скопје на име Каил 
Ајдини, Скопје. (8891) 

Автобуска карта за намалено патување, изда-
дена од Градски сообраќај — Скопје на име Адем 
Дураков, Скопје. (8892) 

Свидетелство за завршено VIII одделение, из-
дадено од Осмолетката „13 ноември" — Скопје на 
име Менка Тасевска, Скопје. (8893) 

Воена книшка издадена од ВП 1059 — Ријека 
на име Шаин С. Мифтари, Скопје. (8894) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —-
Скопје на име Риза Џакова, Скопје. (8895) 

Индекс бр. 11603, издаден од Економскиот фа-
култет — Скопје на име Благоја Бадаровски, Скопје. 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Мукерем Биљал ова, Скопје. (8897) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —-
Скопје на име Владимир Васиќ, Скопје. (8898) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Богдан Миленковић Скопје. (8899) 

Воена книшка издадена од Прилеп на име 
Александар Ежов, Скопје. (8900) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Тетово на име Александар Трајковски, Скопје. 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Коста Ангелковски, Скопје. (8902) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Мичо Дишковски, Скопје. (8903) 

Индекс бр. 11161, издаден од Економскиот фа-
култет — Скопје на име Тодор Хаџи Васил ев, 
Скопје. (8904) 

Здравствени легитимации издадени од ЗСО — 
Битола на име Аница и Стојан Лукоќ, Скопје. (8905) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Снежана Радевска, Скопје. (8906) 

Здравствени легитимации издадени од ЗСО — 
Скопје на име Вели, Злата и Рукие Џелили, Скопје. 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Филимена Стојчевска, Скопје. (8908) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Неготино на име Марија Петрова, Скопје. (8909) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Трајче Краљевски, Скопје. (8910) 
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Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Лазар Голешки, Скопје. (8911) 

Здравствени легитимации издадени од ЗСО — 
Скопје на име Стојан и Олга Петрунови. (Скопје. 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Бајрам Ш. Мемедов, Скопје. (8913) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Ѓорги Димани, Скопје. (8914) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Сулејман Џафери, Скопје. (8915) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Нуредин Дили, Скопје. (8916) 

Оружен лист рег. број 136, издаден од УВР — 
Скопје на име Захид Асиќ, Скопје. (8917) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Вајде ЈБачи, Скопје. (8918) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Параскева Наќева Георгиева, Скопје. 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Савка Стојанова, Скопје. (8920) 

Работна книшка издадена од ЗОО — Скопје на 
име Јанула Ралева, Скопје. (8^21) 

Индекс бр. 8964, издаден од Економскиот фа-
култет — Скопје на име Милка В. Маркоска, Скопје. 

Работна книшка рег. број 17860. серија бр. 24797, 
издадена од Скопје на име Киро Дамјановски, 
Скопје. (8923) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Тане Николовски, Скопје. (8924) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Живко Алаџајков, Скопје. (8925) 

Здравствени легитимации издадени од ЗСО — 
Скопје на име Себаат и Шукрије Дура, Скопје. (8926) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Тасе Станковски, Скопје. (8927) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Абдулатиф Сејдија, Скопје. (8928) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Ацо Василевски, Скопје. (8929) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Љупчо Нонковиќ Скопје. (8930) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Јорданка Тодоровска, Скопје. (8931) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО •—• 
Скопје на име Љумни Фуга, Скопје. (8932) 

Работна книшка издадена од Скопје на име 
Драгиша Ѓорѓиев, Скопје. (8933) 

Здравствена легитимација издадена од ЗОО — 
Скопје на име Наташа Џел а динова, Скопје. (8934) 

Здравствена легитимација извадена од ЗС'^ — 
С к о т е на име Борис Јаневски, Скопје. (8935) 

Здравствена легитимации извадена од ЗОО — 
С к о т е на име Алексанттап Наумовски, Скоте . 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Т. Веттес на име Копа Ј ^ а н ^ в а . Т. Велес. Ѓ8937) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —. 
С к о т е на име Пане Бабунски, Скопје. (8138) 

Здравствена легитимација издадена од З С ^ — 
Прилеп на име Спасе Бошески, Скопје. (8П39) 

Свидетелство за завршено IV одделение, изда-
дено од Осмолетката во е. Арачиново на име Ѓорги 
Стојановски, Скопје. (8940) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Благоја Павловски, Скопје. (8941) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Киро С. Тодоровски, Скопје. (8942) 

Воена книшка издадена од Скопје на име Спи-
ро Тасевски, Скопје. (8943) 

Здравствена легитимација издадена од ЗОО — 
Скопје на име Митко Клепачев, Скопје. (8944) 

Свидетелство за завршено VIII одделение изда-
дено од Основното училиште „Кирил и Методија" 
— е. Кучевиште на име Вера Дандарева, Скопје. 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Цецилија Мемедова, Скопје. (8946) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Ванчо Лозанов, Скопје.- (8947) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Велко Тилеф, Скопје. (8948) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Бекир Јонузовиќ, Скопје. (8949) 
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Здравствена легитимација издадена од ЗОО — 
Скопје на име Шакир Елези, Скопје. (8950) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Лазар Недељковић, Скопје. (8951) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Стојан Урдаревиќ, Скопје. (8952) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Пајазит Арифи, Скопје. (8953) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Кочо Атанасовски, Скопје. (8954) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Иљми Нуиши, Скопје. (8955) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Дика Синановиќ, Скопје. (8956) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Раим Арслани, Скопје. (8957) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —> 
Скопје на име Владимир Николовски, Скопје. (8958) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Милка Бајкова, Скопје. (8959) 

Индекс бр. 13470, издаден од Економскиот фа-
култет — Скопје на име Игњат Вулетиќ, Скопје. 

(8960) 
Здравствени легитимации издадени од ЗСО — 

Скопје на име Ацо и Неда Стојковски, Скопје. (8961) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 

Скопје на име Љубинка Стојановска, Скопје. (8962) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 

Скопје ка име Мервете Коштањевац, Скопје. (8963) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 

М. Брод на име Мира Ваневска, е. Самоков, Мак. 
Брод. (8964) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Екрем Контуров, Скопје. (8965) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Драгица Стојановска, Скопје. (8966) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Миневер Иљазов, Скопје. (8967) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Невена Фотева, Скопје. (8968) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Београд на име Фаик Бериша, Скопје. (8969) 

Каса прими бр. 3048/17. XI. 1969 година за сума 
во износ од 9.721,80, за возило „Застава 750", изда-
дена од Аутомакедонија —• Скопје на име Милева 
Цакончева, Скопје. (8970) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Мануш Тахири, Скопје. (8971) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Куманово на име Никола Коцевски, Скопје. (8972) 

Воена книшка издадена од ВП 1027 — Сплит 
на име Драган Н. Левајковски, Скопје. (8973) 

Работна книшка издадена од Скопје на име 
Иван Будимовски, Скопје. (8974) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Викторија Зафирова, Скопје. (8975) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Славчо Најденов, Скопје. (8980) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Страшко Филиповски, Скопје. (8981) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Борче Јашаров, Скопје. (8982) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Лазо Торбаков, Скопје. ' (8983) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Вузај Фердинанд, Скопје. (8984) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Лилјана Бангиева, Скопје. (8985). 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Илија Мукаетовски, Скопје. (8986) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Дебар на име Серафим Илковски, Скопје. (8987) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Никола Костов, Скопје. (8988) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Струга на име Зоран Иловски, ул. „Д. Ковачевски" 
бр. 56, Струга. (8980) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Борче Попов, Скопје. (8990) 

Свидетелство за завршено VIII одделение изда- -
дено од Осмолетката „Лирија" — Скопје на име Ре-
џеп Исмаили, Скопје. (8991) 

Бр. 14 — Стр. 229 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Зоран Милановиќ, Скопје. (8992) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Ирфан Амза, Скопје. (8993) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Исмаил Мемети, Скопје. (8994) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Зоран Вуиќ, Скопје. (8995) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Апостол Перовски, Скопје. (8996) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Лилјана Ивановска, Скопје. (8997) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Маја Николовска, Скопје. (8998)) 

Диплома за завршено IV година градежно учи-
лиште — високоградба, издадена од Градежното 
техничко училиште „Здравко Цветковски" — Скопје 
на име Мирослав Стојковиќ, Скопје. (8999) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Марија Мишкова, Скопје. (9000) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Асан Сопи, Скопје. (9001) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Арза Бајрамовска, Скопје. (9002) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Радовиш на име Тимко Џоџов, Скопје. (9003) 

Диплома за завршено трговско училиште со 
практична обука во Прилеп на име Ружа Јамкова, 
е. Корешница, Демир Капија. (9004) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Сабрије Сејдија, Скопје. (9005) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Зорица Стројмоновска. Скопје. (9006) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Фегерис Абдулаи, Скопје. (9007) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —-
Скопје на име Бошко Ѓорѓиев, Скопје. (9008) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје ка име Агрон Круези, Скопје. (9009) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Сабрије Исмаи ли, Скопје. (9010) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —« 
Скопје на име Кирил Петровски, Скопје. (9011) 

Работна книшка издадена од Скопје на име 
Евда Клетничка, Скопје. (9012) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Лефтерка Коцева, Скопје. (9013) 

Свидетелство за завршено IV одделение, издаде-
но од Осмолетката во е. Панчарево на име Катери-
на Стојановска, Скопје. (9014) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО -̂ г 
Скопје на име Фроса Димитровска, Скопје. (9015) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Рамадан Мустафа, Скопје. (9016) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Милош Кузманоски, Скопје. (9017) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Куманово на име Маљуш Кадрии, Скопје. (9018) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Назми Спахии, Скопје. (9019) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —-
Скопје на име Љупчо Пешевски, Скопје. (9020) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Зоран Спасовски, Скопје. (9021) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Петар Поповиќ, Скопје. (9022) 

Возачка дозвола бр. 487, издадена од СВР — 
Гостивар на име Селим Алили, Скопје. (9023) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Горѓи Костовски, Скопје. (9024) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Славица Илијевска, Скопје. (9025) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Димитар Темелков, Скопје. (9026) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Марија Темелова , Скопје. (9027) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Киро Боцевски, Скопје. (9028) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —1 

Скопје на име Кумрија Шабанова, Скопје. (9020) 
Свидетелство за завршено I година, издадено 

од Дрвно техн. училиште „Трајко Бошкоски — Тар-
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цан" — Прилеп на име Трајан Сипковски, ул. „Бо-
рис Стрезов" бр. 5а, Битола. (9030) 

Свидетелство за завршено VIII одделение, из-
дадено од Училиштето „д. Груев" — Битола на име 
Летка Велјановска, ул. „прилепска" бр. 55/ 100, Би-
тола. (9031) 

Свидетелство за VIII одделение на име Стеван 
П. Николоски, ул. „Маркоска" бр. 16, Прилеп. (9032) 

Ученичка книшка на име драган К. Ѓорѓиев, 
ул. „М. Ацев" бр. 43, Титов Велес. (У043) 

свидетелство за VIII одделение, издадено од 
Училиштето „Г. Делчев" — Т. Велес, с. СуЈуклари 
на име Методи Николов, ул. „Г. Димитров" бр. 36. 

(9035) 
Возачка дозвола издадена од ОВР — Битола 

на име Љубе Талески, е. Ново Село, Прилеп. (9039)) 
Здравствена легитимација бр. 37 на име Душан 

Радусин, Тетово. (9040) 
Земјоделска здравствена легитимација, издаде-

на од ЗСО — Гостивар на име Реџије Демири, е. 
Мало Турчане, Гостивар. (9043) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Андреј Димовски, ул. „Смилево" 
бр. 41, Битола. . 49045) 

Здравствена легитимација на име Стојанче М. 
Кратовлиев, ул. „Вл. Назор" бр. 164, Т. Велес. (9046) 

Здравствена легитимација бр. 64601 на име Бор-
ка Славе Трпчева, с. Јегуновце, Тетово. (9048) 

Здравствена легитимација издадена од ЗОО 1— 
Битола на име Флоринка Кочовска, ул. „Т. Даска-
ло" бр, 63а, Битола. (9049) 

Свидетелство за VIII одделение на име Алексан-
дар Јакимоски, ул. „ЈНА", Тетово. (9050) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Љупчо Лазаревски, ул. „Довлеџиќ" 
бр. 123, Битола. (9051) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Петранка Јоневска, ул. „Гургур" бр. 
416, Битола. (9052) 

Свидетелство за VIII одделение на име Хамда 
М. Камили, е. Врановце, Гостивар. (9054) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Ицо. И. Митревски, ул. „Г. Сугаре" 
бр. 2а, Битола. (9055) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Прилеп на име Ицко Петроски, ул. „Марксова" бр. 
200, Прилеп. (9056) 

Здравствена легитимација бр. 25724, издадена 
од ЗОО — Гостивар на име Никодија Вељковић, с. 
Алакинце, Сурдулица. (9057) 

Здравствена легитимација на име Шадије Емур-
лаи, о. М. Речица, Тетово. (9059) 

Свидетелство за завршено IV одделение на име 
Стојан Марковски, ул. „Кленовец" бр. 107а, Битола. 

(9060) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Гевгелија на име Ристо Л. Проданов, с. Серменин, 
Гевгелија. (9061) 

Здравствена легитимација на име Стоимен Стан-
ковски, Кратово. (9062) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Тетово на име Неџбедин А. Синани, е. Челопек, Те-
тово. 9063) 

Здравствена легитимација бо. 54611, издадена 
од ЗСО — Гостивар на име Јаго ди ја Илиеска е. 
Врапчиште, Гостивар. (9064) 

Здравствена легитимација на име Мат И. Шун-
довски, ул. „Прилепска" бр. 64, Битола. (9067) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Прилеп на име Киро С. Тодороски, ул. „Н. Ваштл-
ров" бр. 2, Прилеп. (9068) 

Свидетелство за VIII одделение, издадено од 
Училиштето „Р. Лелката" —• Ппилеп на име ЉУП-
ЧО Алексоски, ул. „Б. Левата" бр. 3. Прилеп. (9069) 

Здравствена легитимација на име Стоје Нико-
лоски е. Куклица, Кратово. (9070)" 

Земјоделска здравствена легитимација на име 
Сакип Азизи, е. Пирок, Тетово. (9071) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Тетово на име Ленче Јованоска, ул. „Карпуш" бр. 
26, Тетово. (9072) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Јован Најдовски, е. Стругово, Би-
тола. (9074) 

Здравствена легитимација на име Звонко Или-
ев, ул. „Марксова" бр. 8, Т. Велес. (9075) 

Здравствена легитимација на име Даут Крива-
њева, раб. ЖТП — Градежен погон — Скопје. (9076) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Прилеп на име Верка X. Лукова, ул. „М. Тито" бр, 
52, Прилеп. (9077) 

Здравствена легитимација. издадена од ЗСО — 
Прилеп на име Недан Р. Бонески, е. Кадино, При-
леп. (9078) 

Здравствена легитимација на име Миле Мар-
ковиќ, ул. „Бр. Миладинови" бр. 35, Тетово. (9079) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Стевчо Филиповски, ул. „Дебарска" 
бр. 103, Битола. (9080) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Прилеп на име Бошко Бабиќ, ул. „Бр. Бешироски" 
бр. 4, Прилеп. (9081) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Прилеп на име Мица Велеска, ул. „Др. Димески" 
бр. 28, Прилеп. (9082) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Прилеп на име Тодор Илиоски, ул. „Јоска Орда-
носки" бр. 27, Прилеп. (9083) 

Оружен лист бр. 54 на име Леши Ина јет, е. За-
грачани, Струга. (9086) 

Свидетелство на име Акиф Џафери, е. Форино, 
Тетово. (9087) 

Свидетелство за завршено IV одделение на име 
Драгутин Манасијевски, ул. „Бр. Единство", Гости-
вар. (9088) 

Здравствена легитимација на име Азби Селма-
ии ул. „Шуманска'? бр. 54, Гостивар'. , (9089) 

Здравствена легитимација бр. 61394, издадена 
од ЗСО — Гостивар на име Драган Степаноски, ул. 
„Бр. Единство" бр. 34, Гостивар. (9091) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Стојанка Тотевска, Скопје. (9092) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Мери Жежова, Скопје. (9093) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Куманово на име Абедин Демири, Скопје.. (9094) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Баки Реџепсв, Скопје. (9095) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Мемет Ејуп, Скопје. (9096) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —* 
Скопје на име Роберт Јашаров, Скопје. (9077) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Асибе Бекирова, Скопје. (9098) 

Службена легитимација бр. 1524, серија 003524/ 
28. VIII. 1968 год. издадена од РСВР — Скопје на 
име Аритон С. Аќимовиќ, Скопје. (9099) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Београд на име Тања Бадивук, Скопје. (9100) 

Индекс бр. 5469, издаден од Економскиот фа-
култет —• Скопје на име Борис Тасевски, Скопје. 

(9101) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Младен Димовски, Скопје. (9102) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 

Скопје на име Славе Кбруновски, Скопје. (9103) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Рашида Зуковиќ, Скопје. (9104) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО -—• 

Скопје на име Фата Зуковић, Скопје. (9105) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Демира Салиева, Скопје. (9106) 
Воена книшка издадена од Кикинда на име 

Есат Каили, Скопје. (9107) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Љубица Сиљановска, Скопје. (9108) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Димитар Сапунџиев, Скопје. (9109) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Божин Митковски, Скопје. (9110) 
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Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Драган Стојановски, Скопје. (9111) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Танас Колевски, Скопје. (9112) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Емин Селими, Скопје. (9113) 

Земјоделска здравствена легитимација издаде-
на од ЗСО — Тетово на име Владимир Тодоровски, 
Скопје. (9114) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Билјана Брезоска, Скопје. (9115) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Стевко Марковиќ, Скопје. (9116) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Куртеш Куртиши, Скопје. (9117) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Јордан Ристовски, Скопје. (9118) 

Дозвола за оружје бр. 236, издадена од УВР — 
Скопје на име Драгољуб Христовски, Скопје. (9119) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Вита Јошеска, Скопје. (9120) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Бедрија Вејсели, Скопје. (9121) 

Индекс бр. 4939, издаден од Природно-матема-
тичкиот факултет — Скопје на име Агим Омери, 
Скопје. (9122) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Смајо Суљовиќ, Скопје. (9123) 

Уверение бр. 460/63, за неспособен во ЈНА, из-
дадено од Собранието на општината — Ида ди ја, 
Скопје на име Темелко Ангелов, Скопје. (9124) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Никола Георгиевски, Скопје. (9125) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО.— 
Неготино на име Борис Петров, Скопје. (9126) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Трпе Стојковски, е. Злокуќани, Ско-
пје. (9127) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Флемуре Халили, Скопје. (9128) 

Индекс бр. 15430, издаден од Филозофскиот фа-
култет — Скопје на име Мирјана Станојковиќ, Ско-
пје. (9129) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Стојмир Јовановски, Скопје. (9130) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Љуба Пејчинова, Скопје. (9131) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Илија Петровски, Скопје. (9132) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Драган Петровски, Скопје. (9133) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Зоран Петровски, Скопје. (9134) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Цветко Перевски, Скопје. (9135) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Рамизе Рамиз, Скопје. (9136) 

Свидетелство за завршено осумгодишно училиш-
те, издадено од училиштето „Наум Охридски" — е. 
Бул анани — Скопје на име Љубе Цветковски, Ско-
пје. (9137) 

Земјоделска здравствена легитимација издаде-
на од ЗСО — Прилеп на име Рада Петревска Ско-
пје. (9138) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Љупчо Антонов, Скопје. (9139) 

книтпка издадена од Загреб на име Владо 
Николовски, Скопје. (9140) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Зе ја дин Ајвази, Скопје. (9141) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Вера Бунтеска, Скопје. (9142) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Барије Елезовска, Скопје. (9143) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Цветан Алексов, Скопје. (9144) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Струмица на име Драган Тасевски. Скопје. (9145) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Велика Калчова. Скопје. (9146) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Марија Пешковска, Скопје. (9147) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —-
Скопје на име Лепосава Ветровска, Скопје. (9148) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Бајрије Исмаили, Скопје. (9149) 

Работна книшка издадена од Скопје на име 
Иванчо Јаневски, Скопје. (9150) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Мукадес Љачи, Скопје. (9151) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Панче Стефановски, Скопје. (9152) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Славка Ристиќ, Скопје. (9153) 

Индекс бр. 640, издаден од Архитектонско гра-
дежен факултет — Скопје на име Екрем Врескала, 
Скопје. (9154) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Бранко Јаневски, Скопје. (9155) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Екрем Куртишев, Скопје. (9156) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Мусљи Мусљиу, Скопје. (9157) 

Здравствена легитимација 'издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Павлина Мукевска, Скопје. (9158) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —-
Скопје на име Звонимир Христовски, Скопје. (9159) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Илија Петров, Скопје. (9160) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Скопје на име Крстана Уткова, Скопје. (9161) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —-
Скопје на име Љубомир Ц. Јовчевски, Скопје. (9162) 

Диплома за завршено стопанско училиште, из-
дадена од училиштето „Коле Неделковски" — Т. Ве-
лес на име Митра Шупева, Т. Велес. (9163) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Демо Али, Скопје. (9164) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Анѓа Стојкоска, Скопје. (9165) 

КОНКУРСИ 
ЈУГОСЛОВЕНСКАТА БАНКА ЗА НАДВОРЕШНА 

ТРГОВИЈА — ФИЛИЈАЛА ВО СКОПЈЕ 

р а с п и ш у в а 
К О Н К У Р С 

за пополнување на упразнетите работни места 
во следните служби: 

1. КУСОРОЧНО КРЕДИТИРАЊЕ 
еден виши референт — со завршен економски фа-

култет и 5 години практика 
еден референт II — со завршен економски фа-

култет и 2 години практика 
еден приправник со ВСС — економски или правен 

факултет 
еден приправник — со завршено економско учи-

лиште 
еден дактилограф 16 класа —• со непотполна средна 

школска подготовка, испит за дактилограф 16 
класа, и 2 години практика 

2. СРЕДНОРОЧНО КРЕДИТИРАЊЕ 
два референта I — со завршен економски факултет 

и 3 години практика 
еден референт II — со завршен економски факул-

тет и 2 години практика 
3. ДЕВИЗЕН РЕЖИМ 
еден референт III — со завршено економско учи-

лиште и 5 години практика 
4. СЛУЖБА ПЛАТЕН ПРОМЕТ СО СТРАНСТВО 
еден референт III — со средношколска подготовка, 

2 години практика и знаење на германски јазик 
5. ДЕВИЗНО-ВАЛУТНИ РАБОТИ И ШТЕДНИ 

ВЛОГОВИ 
еден референт II — со завршен економски факул-

тет и 5 години практика 
четири референти III •— со завршено економско 

училиште и 3 години практика 
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Пријавените кандидати треба да ги исполну-
ваат и следните услови: 

— да се постари од 17 години, 
—• да имаат општа здравствена способност, 
— да не се под истрага, 
— да не спаѓаат во категоријата на лица што 

имаат забрана за вршење на надворешно-трговски 
работи или работи од материјално-финансиска при-
рода. 

Лицата што ќ,е конкурираат, /а се во работен 
однос треба да достават и сагласност од работната 
организација дека ќе бидат веднаш ослободени до 
колку бидат избрани. 

Приемот на молби ќе се врши во рок од 10 дена 
ед денот на распишувањето на конкурсот. (973) 

Врз основа на член 12 до 22 од ОЗРО, чл. 48 од 
Статутот на работната организација, чл. 27 од Пра-
вилникот за работни односи и одлуката на кадров-
ската комисија од 23-У-1970 година, Автотранспорт-
ното претпријатие „ШПИЛЕТРАНС" — Дебар 

р а с п и ш у в а 

К О Н К У Р С 
за именување директор на работната организација 
„ШПИЛЕТРАНС" — Дебар. 

Кандидатите покрај општите услови предвиде-
ни со ОЗРО треба да ги исполнуваат и следните 
услови: 

— да има висока стручна подготовка — сообра-
ќајна насока со 5 години раководно искуство во 
стопански организации, 

— да има виша стручна подготовка — сообра-
ќајна насока со 5 години раководно искуство во 
стопански организации, 

— непотполна стручна подготовка со 10 години 
раководно искуство на раководно место во сообра-
ќајна организација. 

Личен доход според правилникот за распредел-
ба на личниот доход. 

Молбите со потребните документи да се доста-
вуваат до кадровската комисија на Автотранспорт-
ното претпријатие „ШПИЛЕТРАНС" — Дебар. 

Конкурсот трае 15 дена од денот на објавува-
њето. (971) 

Работната организација за производство на вар, 
камен и цера „Превалец" — Титов Велес 

р а с п и ш у в а 

К О Н К У Р С 
за пополнување на следните работни места: 
1. Раководител на самостојната организација на 

здружен труд — одржавање и внатрешен транспорт, 
2. Раководител на самостојна организација на 

здружен труд — печки со хидратизара. 
Услови: Покрај општите услови наведени во 

член 21 од ОЗРО, кандидатите треба да ги исполну-
ваат и посебните услови: 

По точката 1 — да има завршено средно тех-
ничко училиште, машински техничар односно сред-
на стручна подготовка —• машинска насока и нај-
малку 3 години работно искуство на раководни ра-
ботни места. 

По точката 2 да има завршено средно техничко-
технолошко училиште •— хемиски техничар однос-
но средна стручна подготовка — неорганска насока и 
најмалку 3 години работно искуство на раководни 
работни места. 

Кандидатите со пријавите да достават во ори-
гинал или препис диплома за школската -— односно 
стручната подготовка, како и потврда за работното 
искуство на раководни работни места. Кандидатите 
кои се во работен однос и потврда од работната 
организација дека ќе бидат ослободени од работа 
во колку бидат примени на конкурсот. 

Поднесените пријави со ^комплетирани доку-
менти нема да се разгледуваат. 

Пријавите се поднесуваат во рок од 15 дена од 
денот на објавувањето на конкурсот. (972) 

Конкурсната комисија на Основното училиште 
„Ристески Ристе" — е. Долно Косоврасти — Дебар-
ско, врз овнова на чл. 68, алинеја 6 од Статутот на 
училиштето, 

распишува 
К О Н К У Р С 

за пополнување на упразнетото работно место — Се-
кретар на училиштето 

УСЛОВИ: 
1. да има завршено средно економско или средно 

управно училиште и две години работно искуство 
во просветно-административно-финансиска работа, и 

2. непотполно средно образование — индустри-
ско училиште за квалификувани работници со 5 
години работно искуство во просветно-а дмини стра -
тивно-финансиска работа. 

Пријавите со потребните документи да се до-
стават до Конкурсната комисија на Училиштето во 
рокот одреден со овој конкурс. 

Некомплетирани пријави нема да се разгледу-
ваат. 

Рок за поднесување на пријавите е 15 дена по 
објавувањето на конкурсот. (880) 

СОДРЖИНА 
Страна 

Одлука за распределба на средствата оства-
рени од запишувани на заемот надвор од 
републиката и средствата со кои учествува 
Банката — — — — —• — — — — 217 
'Решение за бришење од списокот на работ-
ни организации односно стручни служби 
кои исполнуваат услови за вршење стручна 
контрола на производството на семе, за ут-
врдување на квалитетот на семето и за Бр-
анење анализа на семето — — — — — 217 
/Одлука за валоризациониот коефициент за 
пресметување на основицата на осигурува-
ње утврдени со договорите за социјално 
осигурување на лицата што вршат самостој-
на дејност — — —• — — — — — — 217 
Одлука за учество во трошоците за задол-
жително образование и воспитување на де-
цата —• инвалиди на осигуреници сместени 
но установи од интернатски тип — — — 218 
Дополнување на Објавата за запишување 
во регистарот на производители на саден 
материјал — — — — •—• —• — — — 218 
Дополнување на Објавата за запишување во 
регистарот на доработувачи на семе — — 219 
Дополнување на Објавата за запишување во 
регистарот на производители на семе —- — 2,19 
Објава за бришење од регистарот на произ-
водители на семе — — — — — — — 219 
Објава за бришење од регистарот на дора-
ботувачи на семе — — — — — — — 219 
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